
Titel Ét forretningssystem i Kommuneservice 

Brødtekst
I fortsættelse af bestræbelserne på at samle administration af Vestforbrændings ordninger for indsamling og genanvendelse 
af affald i samme system, er ”Fællesaktivitet genbrugsstationer” nu implementeret i KURS (KommUnernes 
RessourceSystem).

I forvejen er to andre store ordninger; ”Indsamling på tværs” (IPT) og ”Kubetømningsordningen” (indsamling af affald fra 
kuber og nedgravede systemer i offentligt rum) implementeret i KURS.

Administrationen af ”Fællesaktivitet genbrugsstationer” er hidtil blevet varetaget i VAKS (Vestforbrændings Administrations- 
og KundeSystem). VAKS har i flere år opfyldt behovene ved den daglige administration, men systemet var ikke altid stabilt, 
og det skabte problemer i det daglige arbejde med bestilling af afhentninger på genbrugsstationerne og i administrationen. 
Systemets opbygning og dataflow var heller ikke dokumenteret i tilstrækkelig grad, så support og udvikling af systemet ville 
være meget omkostningstungt på længere sigt. 

Der blev derfor i efteråret 2018 iværksat et projekt med det formål at overføre administrationen af ordningen fra VAKS til 
KURS. Målene for projektet var:

• Udvikling af nye funktioner i KURS
• Udvikling af ny bestillingsplatform for medarbejdere på genbrugsstationerne
• Migrering af data fra VAKS til KURS

Alle tre mål blev nået inden for den planlagte tid og de afsatte ressourcer i tæt dialog mellem Erling Ohm Larsen og Mette 
Neiiendam (Kontraktservice) som til dagligt står for administrationen af ordningen samt Lars Kongstad Wulff og Mehran 
Vahman (Viden & Data Kommuneservice), som stod henholdsvis for udvikling i KURS og projektledelse. I projektets forløb 
har der endvidere været dialog med IT-afdelingen, som stod for VAKS.

Erling og Mette har i løbet af august været på alle 24 genbrugsstationer og introduceret medarbejderne i brugen af 
bestillingsportalen, som er blevet mere intuitiv med piktogrammer for de enkelte fraktioner og med færre klik til bestillinger. 
Alle steder er Erling og Mette blevet mødt med ros til bestillingsportalens brugervenlighed.

Systemets ibrugtagning den 1. september blev markeret med uddeling af flødeboller i Kommuneservice og IT.

Sådan ser brugerfalden til genbrugsstationernes medarbejdere, som også kan tilgås fra mobiltelefonen:
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Afsender Kommuneservice
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